
 
 

REFERAT RÅDSMØTE FOR HÅLOGALANDSRÅDET  

 

Tilstede:  

Ordførere: Rune Edvardsen, Birger Holand, Robin Ridderseth, Terje Bartholsen, Jim 

Kristiansen, Kari-Anne Opsal, Hugo Jakobsen, Anita Karlsen (deler av møtet).  

 

Kommunedirektører: Lars Skjønnås, Hildegunn Thode Dalsnes, Merete Hessen, Thomas 

Schjelderup, Bjørn Tore Sørensen, Torbjørn Simonsen,  

 

Mindretallsrepresentanter: Nina Dons Hansen, Trine Remman, Ingrid Frantzen, Jardar 

Jensen, Lars Jonny Pedersen, Christine Killie,  

 

Adm: Sigbjørn Astrup, Ingeborg Johnsen 

 

Forfall: Ole Severinsen, Børge Toft, Roy Sandberg, Thomas Moelv,  

 

 

Sted: Narvik  

 

Tid: 20. desember 2023 kl 09:30 – 14:00 

 

 

Sak 26/23 Godkjenning av dagsorden og referat  
 

Sak 27/23  Nytt fra administrasjonen  
   
Lærerutdanning med oppstart campus Narvik høsten 2024.  
UIT er i gang med tredje oppstartsår av fleksibel lærerutdanning, et tilbud som 
Hålogalandsrådet tidligere har jobbet mye med å få til.  
 
Det er avgjørende at 20 stk møter til oppstart for at tilbudet blir startet. Kommunene trenger 
lærere. Det er derfor svært ønskelig at kommunene reklamerer for tilbudet og tilrettelegger 
for incentivordninger som muliggjør et femårig utdanningsløp. 
 
Narvik kommune arbeider med en incentivordning som andre kommuner kan bruke eller 
tilpasse til eget bruk.  
 
Infomøte om utdanningen skal være i Narvik 23 januar kl 18.00 - alle ordførere oppfordres til 
å komme og ta med aktuelle kandidater fra egen organisasjon.  
 
Det er viktig at alle tar tak, for tiden er veldig knapp for kandidatene frem mot søknadsfrist 
som er 15 april!  
 
Videregåendetilbud Nordland 
 
Nordland fylkeskommune skal lage ny 4 - årig struktursak for tilbudet på videregående skole. 
De legger opp til en bredere prosess enn tidligere. Innspillsmøte 10 januar fra 13.00- 16.00 
på teams.  



 
 
Troms fylkeskommune har bare rullert sitt tilbud i desember 2023. De vil på et senere 
tidspunkt komme med en større sak. Hålogalandsrådet jobber med å få Nordland og Troms 
til å samkjøre sine tilbud i vår region, der det også etableres en inntaksregion for våre 
kommuner.  
 
Grenseavtaler for inntak av elever mellom Nordland og Troms rulleres våren 2024. Denne 
inkluderer i dag Evenes og Gratangen som kan søke i Nordland eller i Troms og inkluderer 
bare elever – ikke personer med voksenrett.  
 
Høringer 
Innspill i møtet om at administrasjonen undersøker om høringen av Forslag til endringer i 
barnehageloven med forskrifter (Styring og finansiering av barnehagesektoren) er noe 
Hålogalandsrådet bør mene noe om.  
   
 
Sak 28/23 Møteplan 2024 
  Møteplan vedtatt uten endring – se vedlegg.  
 

Administrasjonen kommer tilbake med tid for felles regionrådsmøte mellom 
Lofoten, Vesterålen og Hålogalandsrådet. Samt tid for boligpolitisk dag 
sammen arrangert av Husbanken.  

 
Sak 29/23  Høringsuttalelse NOU 2023: 23 Helhetlig forvaltning av akvakultur for 

bærekraftig verdiskaping 
   
  Endringsforslag gitt i møtet er innarbeidet i vedlagte innsendte uttalelse.  
 
11:00 – 12:00  Besøk på Narviksenteret – se vedlagte ppt 
 

Stiftelsen Narviksenteret omfatter museumsvirksomhet, forskning, formidling og 

turisme.  

Det ble gitt en orientering om nettstedet www.soldater.no hvor stiftelsen utvikler en 

søkbar database over soldater som deltok under 2.verdenskrig. Her er det behov for 

drahjelp fra Hålogalandsrådet, både i form av politisk lobbyering opp mot finansiering 

og revidert statsbudsjett, og ved å gi informasjon til de respektive kommunenes egne 

historielag, o.l. som kan bidra inn i et frivillig arbeid med registrering.  

Stiftelsen driver med gratis ungdomsarbeid og formidling. Formidlerne reiser 

kostnadsfritt ut med undervisningsopplegg til skoler i hele Nord-Norge, blant annet 

gjennom Dembra. Dembra-skoler jobber systematisk med demokratisk beredskap, og 

for å gi en større innsikt i hva det vil innebære å være en Dembra-skole, ble det også 

gitt et eksklusivt tilbud til Hålogalandsrådet hvor kommunene kan få levert foredrag, 

kurs/workshops (ut fra kapasitet), innenfor Dembra-tematikk til skoler som ønsker et 

faglig påfyll. 

http://www.soldater.no/


 
Det ble også gitt et eksklusivt tilbud til Hålogalandsrådet hvor kommunene kan få 

levert foredrag, kurs/workshops (ut fra kapasitet), innenfor Dembra-tematikk til 

skoler som ønsker et faglig påfyll. Det oppfordres til å ta videre kontakt med 

stiftelsen for utfyllende informasjon om de ulike områdene som stiftelsen 

Narviksenteret jobber med.  

 
Sak 30/23  Drøfting av høringsuttalelse KVU Nord-Norge 

Innspill bakes inn i uttalelsen som sendes på sirkulasjon til ordførere før 
innsending 

 
Sak 31/23  Drøfting av høringsuttalelse KVU Nord-Norgebanen 

Innspill bakes inn i uttalelsen som sendes på sirkulasjon til ordførere før 
innsending.  

 
Sak 32/23  Mulighetsstudie energi  
   

Nordkraft er noe forsinket med sin leveranse av muligheter som skulle være 
ferdig til jul. Deres arbeid skal danne et bakteppe for arbeidet som 
regionrådene skal gjøre som skal rette seg mot samfunn og behov for ny 
produksjon og energieffektivisering. Regionrådene i Lofoten og Vesterålen har 
besluttet å delta i mulighetsstudien. Det er stort behov for å komme i gang 
med arbeidet som skal lyses ut til en prosjektleder med kompetanse på feltet 
og en konsulent som kan utføre mulighetsstudien.  

 
Vedtak: Hålogalandsrådet utnevner Børge Toft og Lars Skjønnås til å 
representere Hålogalandsrådet i styringsgruppe for mulighetsstudie energi. 

 
 

Sak 33/23  Ny ruteplan for FOT-rutekontrakt gjeldende fra 1. april 2024  
  Diskusjon rundt ny kontrakt – se vedlagte presentasjon fra Widerøe 
 

1 april starter det nye rutetilbudet med FOT-ruter i Nord-Norge. Widerøe har 
vunnet anbudet og har lansert rutetilbudet. Makspris på FOT-rutene vil 
medføre et betydelig billigere tilbud, men dessverre ligger det ann til at vi får 
et markant dårligere tilbud over Evenes.  

 
Sak 34/23  Eventuelt 
 


